
 

 Zpravodaj 

Domova Modrý kámen 

 

 

Vydáno: Únor 2024 

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 



V měsíci únoru s námi oslaví své narozeniny: 

Bergerová Marie, Blecha Jiří, Burdová Růžena, Čmugrová Anežka, Hejcmanová Stanislava, 

Hlušičková Milena, Kaska Václav, Kotrčová Dagmar, Kovandová Irena, Navrátilová Marie, 

Novák Jiří, Suchánková Irena, Šesták Vlastimil, Wagnerová Jaroslava. 

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

 

V měsíci lednu jsme mezi námi přivítali nové klienty: 

Bittnerová Jiřina – ubytována na oddělení I. patro, Holdová Hana – ubytována na oddělení 

Vesnička, Naiman Ladislav – ubytován na oddělení Přízemí 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 

 

 

 

 

 

 

V měsíci lednu Domov Modrý kámen opustili: 

Bartoňová Libuše – Vesnička, Dandová Emilie – I. patro,  

Flanderková Irena – I. patro, Gajecký Václav – Přízemí, Kovář Libor – I. patro 

Smutný Vilém – Vesnička 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 



Novinky Z domova Modrý kámen 

Nejdůležitější událostí měsíce ledna 2024 je zahájení stavebních prací na 

oddělení Přízemí, konkrétně na pokojích 101, 102, 103. Tyto pokoje měly 

dlouhodobě neutěšený vzhled a stav. Byly před lety vybudovány z důvodu 

zvýšení kapacity Domova Modrý kámen z původních prostor ordinace a rentgenu. 

Pokoje byly průchozí a v jednom chyběl i samostatný vchod z hlavní chodby.  

V roce 2023 jsem jednala se zástupci města Mnichovo Hradiště jako 

s majiteli budovy a řešila stav těchto pokojů. Společně jsme se domluvili na 

investičních akcích, které by v roce 2024 v našem Domově měly proběhnout. A 

jednou z nich je právě přestavba výše zmíněných pokojů. Jsem velmi ráda, že se 

nám povedlo stavební práce zahájit ihned první kalendářní měsíc roku 2024 a cca 

za 5 – 6 týdnů se klienti z těchto pokojů budou moct stěhovat do nově 

zrekonstruovaných prostor. V současné době jim bylo poskytnuto zázemí 

v náhradních provizorních prostorách Domova.  

Proto vám všem děkuji za pochopeni se zvýšenou hlučností a prašností. 

Rovněž bych vám chtěla poděkovat, že při pohybu po Domově (konkrétně 

v blízkosti rekonstruovaných prostor) dbáte zvýšené opatrnosti.  

Bc. Renata Poláková, DiS., ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. 

   

 



A jako již tradičně se půjdeme ohlédnout  

za uplynulým prvním měsícem roku 2024.  

 

Oslava narozenin v salónku 

  

 

 



A ni v dílně se hned od začátku nového roku 2024 nezahálí. Paní mistrová 

vše nachystala a všichni jsou pilní jako včeličky.  

  

 

          

 



A stejně tak mají napilno i v aktivizačních klubovnách 

 

  

 

 

  

 

 

 

 



Sněhuláci a čepice 

 

   

 

 

   

 

 

 

 



A i v prostorách Domova Modrý kámen je stále co dělat.  

Den tříkrálový už uplynul a je pravý čas rozloučit se s Vánocemi. 

Vše uklidit a uložit zase na příští rok.  

 

  

 

  

 

 

 



A takhle akčně si vyplňujeme naše volné chvilky všemožnými aktivitami 

 

Cvičení s míčem 

  

 

Cvičení na Vesničce 

 

   



Vaření jablečného kompotu 

 

   

 

Poměřili jsme síly ve hře: Maxi pexeso 

 

   

 



   

 

A závěrem oslava 65. narozenin naší paní mistrové z aktivizační dílny. 

Přejeme vše neeeeej a hlavně spoustu pracovního elánu. 

 

   

 



Vtipné hádanky 

 

1.Hádanka: Co prochází městy, kopci nahoru a dolů, ale nepohybuje se? 

2.Hádanka: Jaký klíč neodemkne žádné dveře?  

3.Hádanka: Kde najdete řeky bez vody, lesy bez stromů, města bez budov? 

4. Hádanka: Proč je malá hodinová ručička tlustší? 

5. Hádanka: Jmenuj tři po sobě jdoucí dny, aniž bys jmenoval středu, pátek 

nebo neděli. 

6.Hádanka: Petrova maminka měla tři děti. První syn se jmenoval Pondělí, 

druhý Úterý. Jak se jmenoval třetí syn? 

7. Hádanka: Který měsíc má 28 dní? 

8. Hádanka: Co je vždycky před vámi, ale nemůžete to vidět? 

9. Hádanka: Co patří tobě, ale ostatní to používají mnohem více než ty? 

10. Hádanka: Co se stává mokrým při sušení? 

 

ODPOVĚDI:  

(1.Odpověď: Cesta!, 2.Odpověď: Petrklíč, 3.Odpověď: Na mapě, 

4.Odpověď: Protože má méně pohybu, 5.Odpověď: včera, dnes a zítra, 

6.Odpověď: Petr, 7.Odpověď: Každý, 8. Odpověď: Budoucnost, 9. 

Odpověď: Tvoje jméno, 10. Odpověď: Ručník) 

 

 



 

 

A to už je z únorového Zpravodaje vše.  

Přeji vám krásné zimní dny. 

Bc. Renata Poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s.  


